| CUADRO N2 55 |

PRIMAS TOMADAS SEGUN RAMO

SOCIEDADES NACIONALES
ANOS 2009 -2013
( CIFRAS EN DOLARES )

2011

VIDA
Individual
Otros Planes

Colectivo

PREVISIONAL

TOTAL

ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

Accidentes Personales
Salud y Hospitalizacién

DANOS

Responsabilidad por Riesgos Profesionales

Incendio y Riesgos Anexos

Vehiculos Automotores
Maritimo y Transportes

Otros

FIANZAS

66,542,061

15,969,628

4,960

15,964,668

20,684,903

4,652,411

1,541
4,650,871

25,123,358

14,961,027
1,689,566
642,685
7,830,081

111,761

TASA DE TASA DE
CRECI- MONTO CRECI-

MIENTO MIENTO
4.21% 67,209,405 1.00%
48.56% 14,928,678 -6.52%
7.94% 4,835 -2.52%
48.58% 14,923,843 -6.52%
2.40% 22,722,222 9.85%
22.14% 4,645,339 -0.15%
-77.04% 275 -82.15%
22.32% 4,645,064 -0.12%
-13.21% 24,561,235 -2.24%
-16.99% 12,283,197 -17.90%
-44.43% 1,864,684 10.36%
-40.44% 1,221,524 90.07%
15.08% 9,191,830 17.39%
-23.92% 351,930 214.90%

67,932,134

14,697,911

1,028
14,696,882

23,881,153

6,541,458

275
6,541,183

22,705,055

9,871,575
2,914,048

716,844
9,202,588

106,557

TASA DE TASA DE TASA DE

MONTO CRECI- CRECI- CRECI-

MIENTO MIENTO MIENTO
1.08% 78,186,195 15.09% 81,847,612 4.68%
-1.55% 18,194,050 23.79% 25,113,921 38.03%

-100.00% 476 - - -

- - - 3,556.94 -
-1.52% 18,193,574 23.79% 25,110,364 38.02%
5.10% 25,170,412 5.40% 24,461,882 -2.81%
40.82% 9,352,427 42.97% 8,198,285 -12.34%

- - -100.00% 154 -
40.82% 9,352,427 42.98% 8,198,131 -12.34%
-7.56% 25,386,293 11.81% 23,999,209 -5.46%
-19.63% 10,158,965 2.91% 10,072,261 -0.85%
56.28% 3,083,077 5.80% 2,350,674 -23.76%
-41.32% 729,377 1.75% 754,335 3.42%
0.12% 11,414,874 24.04% 10,821,939 -5.19%
-69.72% 83,013 -22.10% 74,315 -10.48%

FUENTE: Cifras remitidas por las Sociedades de Seguros.



